e CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO&

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO No _
/2014

Senhor Presidente:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo 127 e 128 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo

que seja feita uma lombada na Rua Lourenço Ferrari entre os números 64 e 93

Justificativa:

A munícipe Francienne Rodrigues encaminhou e-mail aos

vereadores e prefeitura solicitando lombada neste local. Portanto, este vereador

encaminha esta indicação, e-mails e mapa do local para que técnicos analisem a

possibilidade de atenderem a solicitação da munícipe.

Valinhos, 24 de fevereiro de 2014.

Dr. Orestes evitale Júnior
Ver ador

Rua Ångelo Antônio Schiavinato, 0959 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.carnaravalinhos.sp.gov.br

caixa de Entrada tiosaa mensa m eastas Pes uisar Trazer as correio Filtros calendário contatos o A uda sa r

e QAMARA QUNIÕÌþAL QE VALINH
Caixa de Entrada: : Sinalização de trânsito no airro Jardim Manacas [URG NTS ( 2 de 504) _

arcar cone: Esta transaoem para

e age e ESTADO DE SAO PAULO
Data: Fri, 21 Feb 2014 22 03 53 + 0300 [ 21432-2014 is 03 53 eRT|

De: Fran Rodrigues <fran.dr@hottraii.com>

Para: orestesprevitaki@camaravalinhos.sp.gov.br corestesprevitale@camaravalinhos.sp.gov.br>

OpÇ 5 Assunto: RE Sinalizaçao de trânsdo no Bairro Jardirr Menacás [URGENTE]

Sair

Mostrar esta mensagerr HTML em urra nova janela?

Boa tarde Sr. Vereador Orestes.

A sinalização deve seguir o conceito do art. 29 do Código de transito brasileiro R PREFERÊNCIA e SEMPRE DE QUEM VEM A DI REIT At preCiSo QUe Uma agente tranS

eStabeleça a altura correta da lombada.

O local da lombada acredito que deveria ser na rua Lourenço Ferrari (entre o número 64 - 93).

Grata pela atenção.

Att.

Francienne

> Date Fri, 21 Feb 2014 15: 38: 10 -0300

> From crestesprovitaki@camaravalinhos sp gov br
> To: fran.dr@hotmaitcom
> Subject Re: Sinalização de trånsito no Bairro Jarden Monacás [URGENTE]

>

>

> Frezada, boa tarde
>

> Freciso de maiores wiformações quanto a sinalizaçâo e a altura da loritada.

> For favor, informe o seu telefone para que possamos entrar em contato
> com você

Rua Ångelo Antônio Schiavinato, 0959 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp-gov-br

Ca xa de Entrada o M P i r r n C e I r A) Sar -

Voca respondeu esta mensagern em 21-02-2014 1528:11.

de Entrada: Sinalização de trans to no

a

i [ G } 0 0

Data: Thu, 20 Feb 2014 23 52 45 +0300 [ 20-02-2014 17 s2 45 BR T]

Opç s De: Fran Rodngues <fran.dr@hottrall com>

Sair Para: transdo@valinhos.sp.gov.br gransto@valinhos sp gov br> obras@vathos sp gav br <obras@valinhos sp gov br> . paulornontero@camaravalnhos sp gov br <paulomontero

veiga@carraravalinhos.sp gav br <veiga@camaravelinhos.sp.gov br> . vereador10loi@carraravallfibos sp gov.br <vereadortoici@camaravalinhos .sp gov br>

moysesabriladl@ carnaravallnnos.sp gov.br roysesabulaaldcarraravell.nhos sp gav er . leo@ carraravalinhos sp.gov.br < leo@carraravalinhos.sp gav br>

orestesprevitale@camaravalinhos.sp gov.br corestesprevitale@camaravalinhos sp gav br> . vereaciordinho@camaravatinhos sp gov Dr < vereadordinho@camaravahnhos sp g

cesar.rocha@ camaravalinhos sp gov.br <cesar.rocha@camaravalinhos.sp gov.br>
, tunico@ camaravalinhos.sp gov.br gunico@camaravalinhos.sp gov.br>

Cc: gabinetedoprefeito@vaarthos sp.gov.br <gabinetedoprefeio@valinhos sp.gov.br> , irrprensa@ valinhoe sp gov.br < imprensa@valinhos sp.gov.br> .

gabrietedoviceprefeito@valinhos sp.gov.br <gabinetedoviceprefeito@valinhos.sp gov.br>

Assunto: Sinalzação de transito no Bairro Jardim Manacés [ URGENTE)

Mostrar esta mensagefri HTML err uma nova janela?

Boa tarde Senhores,

Gostaria de relatar um problema que vem ocorrendo a rreitos anos e não foi resolvido err treu bairro

Uma questão que envolve a segurança da população que aqui circula.

Ratos moradores, inclusive eu. jlb solicitamos a sinalização nas ruas ou uma iombada, entre o cruzamento da Rua Gerrrano Ferrari com a Lourenço Ferrari. Já presenciaros diversos a
estendeu para o beirro Fonte Nova. o fluxo de veculos e pessoas autreniou rruito A faMa de sinalização faz com que (notoristas irrprudentes trafeguem pela via em altissima velocidade
do dia.

Estou pedindo novamente, por gentileza deem uma atenção a este bairro, ou sinalizem com placas ou pin1err no asfatto (Fare), ou siriplesmente coloquem urre lorrbada na rua Lourençc
estas ruas.

Desde ja agradeço pela atenpäo

Att

Frandienne D. Rodrigues

Marcar corro Esta trensagerr para

Rua Ängelo António Schiavinato, n° 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

e dA1WAlg*R"ROPM"DE VALINHOŠ
Valinhos - SP, 13273-072

ESTADO DE SÃO PAULO

P a a Engenheiro
Renato i C e
Penteado

03
cra

3 Praça Engenhe ro

3 Renato LC
Penteado

c

a ua S

earra

8

014 Goo<jl$ - . Map data C2014 Google

Rua Angelo António Schiavinato, 0959 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br